- 1 -

中质检社培[2017]81 号

关于举办“新版17025（FDIS稿）和检验检测机构资质认定内
审员”培训班的通知

ISO/IEC17025：2005 的修订自 2015 年 2月正式启动以来，历经工作组

草案、委员会草案（CD）和国际标准草案（DIS）,于 2017 年 8 月 14 日发

布了最终国际标准版草案 FDIS ISO/IEC17025，为满足广大学员对 FDIS

ISO/IEC17025《检测和校准实验室能力的通用要求》、《检验检测机构资

质认定管理办法》、《检验检测机构资质认定评审准则》、等管理文件和

技术要求的培训需求，帮助申请资质认定和认可或已经获得资质认定和认

可的检验检测机构和实验室建立符合评审准则要求的管理体系，提高实验

室管理人员或技术人员的技术能力，中国质检出版社（国家质检总局直属

单位）教育培训中心决定举办相关内容培训班，请各有关单位自愿派人参

加。现将培训有关事宜通知如下：

一、培训大纲

新版 17025（FDIS 稿）和检验检测机构资质认定内审员（20 学时）

1.实验室认可规则、新版 FDIS ISO/IEC17025《检测和校准实验室能力

的通用要求》框架和主题内容的分析和介绍；

2.检测和校准实验室能力认可和检验检测机构资质认定概述；

3.《检验检测机构资质认定管理办法》、新版《检验检测机构资质认

定评审准则》和《检验检测机构资质认定管理办法实施意见》等文件释义、

配套政策及应用问题解读；

4.内审技巧、内审方法应用及过程控制；

5.新版质量手册、程序文件的编写、修订及转版方法；

6.新版准则对实验室内部审核的策划和实施（内审计划、检查表、不

符合项报告、内审总结报告和管理评审报告）；

7.新准则内审实际操作及案例分析和点评。

二、主办单位简介

- 2 -

中国质检出版社（中国标准出版社）是由原中国标准出版社和中国计量

出版社于 2009 年 10 月合并组建而成，是国家质检总局直属的中央一级专

业出版社，依法享有我国国家标准、部分行业标准、国家计量检定规程和

计量技术规范专有出版权。中国质检出版社教育培训中心是中国质检出版

社的内设综合教育培训机构，在标准、计量、检验检疫、认证认可和质检

系统相关业务培训方面具有丰富的教学实践经验以及较强的项目策划、实

施和管理能力。

三、培训时间、地点

2017 年 11 月 16 日-11 月 18 日 西 宁

2017 年 11 月 29 日-12 月 01 日 成 都

2017 年 11 月 30 日-12 月 02 日 乌鲁木齐

2017 年 12 月 14 日-12 月 16 日 昆 明

2017 年 12 月 27 日-12 月 29 日 哈 尔 滨

四、培训对象

各企事业单位实验室相关人员

五、授课教师

两个《准则》起草人及总局和各地方质监局指定的评审员教师。

六、培训费用及发证

1.培训费：培训费 1680 元/人；食宿统一安排，费用自理。

2.参加培训的学员颁发“实验室认可和检验检测机构资质认定内审员”

双资格证书(结业标准：到课课时不低于总课时的 80%，且考试合格)。

七、联系方式

主办单位：中国质检出版社教育培训中心

地 址: 北京市朝阳区和平里西街甲 2 号

咨询电话: 010-63269861 18610585058（微信同步）

传 真: 010-63321985 邮箱：iso_iec17025@163.com

官 网：www.spc.net.cn 监督电话：010-51780100

中国质检出版社教育培训中心

2017 年 8 月 31 日

报名回执表见附件：

- 3 -

报名回执表

单位名称

地 址 邮编

电子信箱 传真

参

训

人

员

姓

名
性别 邮件/QQ 手机 培训地点 培训项目

付款方式 □ 现金 □刷卡 □汇款

食宿安排 □标间(两人合住) □单间

联系人: 吴伟老师 18511329905 注：此回执复印有效，请尽快回传